АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

 от   31.08. 2022 г.                                              № 311

 О проведении месячника  безопасности

 детей на территории городского поселения

 город Жуков

 С целью осуществления профилактических мер по предупреждению

пожаров и гибели на них людей, организации проведения пропаганды и обучения

населения мерам пожарной безопасности, повышения безопасности обучающихся

в начале учебного года, руководствуясь ст.19 Федерального Закона N  69-ФЗ от

21  декабря  1994  года    «О пожарной безопасности», во исполнение Распоряжения

Губернатора Калужской области от 07.04.2006 года № 78-р  «О проведении

месячников пожарной безопасности», протокола заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Калужской области от 17.08.2022 №9 и Постановления

администрации МР «Жуковский район» от 31.08.2022 №708 «О проведении

месячника  безопасности  детей на территории МР «Жуковский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести месячник безопасности детей на территории городского

поселения город Жуков с 01 сентября   по 30 сентября 2022 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника

безопасности детей (прилагается).

3. Отчетные материалы о проведении месячника предоставить в отдел

надзорной деятельности и профилактической работы Жуковского и
Тарусского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области не
позднее 03 октября 2022 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

И.о. Главы администрации

городского поселения город Жуков                                      Н.А.Кормилицын

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город Жуков

от 31.08.2022г. № 311

П  Л  А  Н

мероприятий по организации проведения на территории  городского

поселения город Жуков  месячника безопасности детей

с 01 сентября по 30 сентября 2022 года

№

п/п

Проводимые мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

1. Организовать работу по

информированию населения  о ходе

проведения месячника безопасности

детей, его целях и задачах на

официальном сайте администрации

городского поселения в сети

Интернет

Ведущий эксперт

отдела

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

 Землянкина Г.В.

До

03.09.2022

2. Организовать проведение

тематических занятий, бесед,

конкурсов, викторин по правилам

поведения при пожаре, чрезвычайных

ситуациях, угрозе террористических

актов с учащимися начальных

классов

Директор ГАУКС

«Возрождение»

Вепренцев А.В.

До

30.09.2022

3. Организовать проведение фотосъемки

проводимых мероприятий месячника

безопасности

Директор ГАУКС

«Возрождение»

Вепренцев А.В.

До

30.09.2022

4. Предоставить отчетные материалы о

проведении месячника в отдел

надзорной деятельности и

профилактической работы

Жуковского и Тарусского районов
УНД и ПР ГУ МЧС России по

Калужской области

Ведущий эксперт

отдела

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

 Землянкина Г.В.

До

30.09.2021